РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 1 12. 2014 7 0 6 3

О внесении изменения в постановление Администрации
Петрозаводского городского округа от 31.12.2013 № 6839

По результатам проведенного анализа исполнения муниципального задания и
расходования средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания муниципальных бюджетных учреждений Петрозаводского
городского округа, подведомственных комитету социального развития
Администрации Петрозаводского городского округа, за 9 месяцев 2014 года, а
также учитывая потребность в средствах субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания муниципальных бюджетных учреждений
Петрозаводского городского округа до конца 2014 года Администрация
Петрозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Петрозаводского
городского округа от 31.12.2013 № 6839 «Об утверждении нормативов
финансовых затрат на оказание муниципальной услуги по созданию условий для
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных
бюджетных дошкольных и муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях Петрозаводского городского округа, поправочных коэффициентов и
размеров ненормируемых затрат на содержание имущества на 2014 год», утвердив
приложение 3 в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Петрозаводского городского округа -
председателя комитета социальг " ^ Ермоленко.

Глава Петрозаводского городсю Г.И. Ширшина

Разослать: в дело-2; комитет социального развития; управление финансов и
экономики; управление образования; комитет финансов; муниципальные
учреждения - 74

1Д

Размеры ненормируемых затрат на содержание,
образовательных учреждений и муниципалы!

Петрозаводского городского округа для расчета обьем^с;
оказанию муниципальной услуги по созданию уело В;

содержания детей

1'Ч^министрации
э^рдскогозе

дошкольных
учреждений

ментального задания по
з ^ а и ухода за детьми,

№ п/п Наименование учреждали*— ' Сумма, руб.

1
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад компенсирующего вида № 1 «Светлячок»

597 410,80

2

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
физическому развитию детей № 2 «Солнышко»

940 815,27

3

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
познавательно-речевому развитию детей № 3 «Мозаика»

1 224 018,50

4
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад комбинированного вида № 7 «Ауринко»

1 161 056,80

5
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад присмотра и оздоровления № 9 «Боровичок»

881 674,34

6
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад компенсирующего вида № 11 «Буратино»

2 849 818,60

7

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
физическому развитию детей № 12 «Дельфинчик»

1 395 954,30

8
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Центр развития ребенка - детский сад № 15 «Елочка»

829 833,80

9
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад для детей раннего возраста №> 16 «Кроха»

1 152 761,51

10
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад для детей раннего возраста № 17 «Аленький цветочек»

505 237,12

11
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад комбинированного в и д а № 19 «Лесная полянка»

419 080,70

12
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад комбинированного в и д а № 20 «Лумикелло»

685 867,60

13
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Центр развития ребенка - детский сад № 21 «Капелька»

1 001 975,70

14

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
художественно-эстетическому развитию детей № 22 «Яблонька»

946 551,10

15
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад № 23» Огонек»

1 793 617,61

16

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
физическому развитию детей № 24 «Яблонька»

551 690,00

17
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад № 25 «Золотой петушок»

806 222,13

18
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад № 30 «Насто»

977 097,00

19
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад для детей раннего возраста № 32 «Малышок»

491 429,63

20

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
познавательно-речевому развитию детей № 34 «Радуга»

1 529 425,10

21
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад комбинированного вида № 35 «Кораблик»

799 808,60

22
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад № 38 «Румяные щечки»

581 408,00

23

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
познавательно-речевому развитию детей № 41 «Золушка»

1 151 876,80

24
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад комбинированного вида № 45 «Березка»

1 293 656,50

25

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
познавательно-речевому развитию детей № 49 «Улыбка»

1 727 729,00

26
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад комбинированного вида № 54 «Подснежник»

1 112 186,80

27

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
познавательно-речевому развитию детей № 56 «Марьяне»

1 268 216,80

28
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад № 57»

504 154,98

29

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
художественно-эстетическому развитию детей № 61 «Золотой ключик»

749 163,41

30
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад № 62 «Ладабушка»

805 968,00

31

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
физическому развитию детей № 63 «Росинка»

562 038,00

32
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад № 64 «Мармеландия»

1 135 619,51

33
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад № 65 «Гномик»

483 005,00

34
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад № 70 «Цветик - семицветик»

1 042 411,08

35
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Центр развития ребенка - детский сад № 71 «Золотая рыбка»

1 321 129,50

36

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
познавательно-речевому развитию детей № 74 «Лучик»

425 205,10

X» ii/ri Наименование учреждения Сумма, руб.

37
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад № 75 «Ладушки»

314 792,00

38
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад комбинированного вида № 79 «Березка»

1 070 591,20

39
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад № 80 «Колокольчик»

1 895 586,56

40
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад № 81 «Одуванчик»

624 043,70

41
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад комбинированного вида № 83 «Звездочка»

1 518 712,00

42
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад № 86 «Умка»

1 371 764,00

43
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Центр развития ребенка - детский сад № 87 «Журавлик»

1 786 894,78

44
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад комбинированного вида № 89 «Филиппок»

1 430 694,40

45
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад комбинированного вида № 90 «Теремок»

499 824,60

46
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад комбинированного вида № 91 «Белочка»

1 858 350,30

47

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округ а «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
познавательно-речевому развитию детей № 93 «Дюймовочка»

1 190 569,20

48
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Центр развития ребенка - детский сад № 95 «Родничок»

2 408 592,00

49

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
физическому развитию детей № 98 «Сказка»

1 452 621,00

50
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад комбинированного вида № 99 «Голубая важенка»

2 333 768,80

51
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад комбинированного вида № 100 «Сосенка»

1 577 795,10

52
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад Л"« 101 «Карусель»

1 264 058,10

53
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад комбинированного вида № 102 «Пингвин»

2 098 468,55

54

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
физическому развитию детей № 103 «Незабудка»

1 889 728,90

55

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
познавательно-речевому развитию детей № 104 «Ромашка»

1 021 149,80

56

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Центр развития ребенка - детский сад № 107 «Жемчужинка»

1 236 657,00

57
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад комбинированного вида Лг» 108 «Снежинка»

2 652 755,00

58
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Центр развития ребенка - детский сад № 110 «Красная шапочка»

2 853 980,20

59

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
художественно-эстетическому развитию детей № 111 «Сказка»

1 741 201,20

60

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
физическому развитию детей № 112 «Лесная сказка»

1 239 984,80

61
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад комбинированного вида № 113 «Онеженка»

989 927,00

62
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад комбинированного в и д а № 114 «Лесовичок»

2 196 461,70

63

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
художественно-эстетическому развитию детей № 115 «Якорек»

835 600,20

64
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Центр развития ребенка - детский сад № 116 «Веселый лучик»

1 493 756,20

65
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад комбинированного вида № 117 «Рябинка»

1 197 683,72

66
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад комбинированного вида № 118 «Ягодка»

525 281,80

67
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад комбинированного вида № 119 «Игрушечка»

733 804,00

68

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
социально-личностному развитию детей № 120 «Носики-курносики»

1 862 250,48

69
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Центр развития ребенка - детский сад Ĵ '̂  121 «Умничка»

621 055,80

70
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа «Детский сад комбинированного вида № 126 «Чебурашка»

964 190,60

71
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского
округа "Детский сад № 127"

0,00

72 муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 1" 2 094 090,80

73 муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 7" 87 363,25

74 муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 35" 3 069 787,00

Итого 89 708 950,43